

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243, 6510 Gram

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 32 83 73 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243
6510 Gram

CVR-nr.: 32 83 73 52
Stiftet: 1. april 2010
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Gejl Pallesen, Ribe, Formand
Steen Færch, Haderslev
Per Bech Sørensen, Ribe

Direktion

Per Bech Sørensen, Ribe

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Modervirksomhed

Per Bech Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af savværk og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.545 t.kr. mod 5.374 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 961 t.kr. mod 589 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	5.545.278	5.373.642
1 Personaleomkostninger	-3.883.242	-3.708.459
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-315.330	-776.985
Driftsresultat	1.346.706	888.198
Andre finansielle indtægter	2.928	3.100
Øvrige finansielle omkostninger	-114.354	-132.274
Resultat før skat	1.235.280	759.024
Skat af årets resultat	-274.248	-169.732
Årets resultat	961.032	589.292
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	961.032	589.292
Disponeret i alt	961.032	589.292

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Goodwill	125.000	225.000
	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>
2	Grunde og bygninger	546.122	542.010
3	Produktionsanlæg og maskiner	0	81.250
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	829.411	946.198
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>40.900</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.416.433</u>	<u>1.569.458</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.641.433</u>	<u>1.794.458</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>6.224.128</u>	<u>5.432.824</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>6.224.128</u>	<u>5.432.824</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.849.506	1.059.931
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	218.815	0
	Andre tilgodehavender	12.103	520.252
	Periodeafgrænsningsposter	<u>46.184</u>	<u>540</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.126.608</u>	<u>1.580.723</u>
	Likvide beholdninger	<u>55.780</u>	<u>11.793</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.406.516</u>	<u>7.025.340</u>
	Aktiver i alt	<u>10.047.949</u>	<u>8.819.798</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.594.816	2.633.784
Egenkapital i alt		<u>4.094.816</u>	<u>3.133.784</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		9.200	14.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>9.200</u>	<u>14.000</u>
Gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser		382.413	479.162
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	177.068
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>382.413</u>	<u>656.230</u>
Gældsforpligtelser		96.749	95.259
Gæld til pengeinstitutter		3.065.420	2.379.445
Modtagne forudbetalinger fra kunder		210.336	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		888.996	1.110.136
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	240.000
Selskabsskat		279.048	244.552
Anden gæld		996.210	946.392
Periodeafgrænsningsposter		24.761	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.561.520</u>	<u>5.015.784</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.943.933</u>	<u>5.672.014</u>
Passiver i alt		<u>10.047.949</u>	<u>8.819.798</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 Eventualposter**

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.165.943	3.103.050
Pensioner	390.117	334.701
Andre omkostninger til social sikring	35.831	31.491
Personaleomkostninger i øvrigt	291.351	239.217
	3.883.242	3.708.459
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	553.544	31.585
Tilgang i årets løb	0	855.481
Tilskudsmidler	15.978	-333.522
Kostpris ultimo	569.522	553.544
Af- og nedskrivninger primo	-11.534	0
Årets afskrivninger	-11.866	-11.534
Af- og nedskrivninger ultimo	-23.400	-11.534
Regnskabsmæssig værdi ultimo	546.122	542.010
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.600.000	2.600.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris ultimo	2.560.000	2.600.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.518.750	-2.193.750
Årets afskrivninger	-81.250	-325.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	40.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.560.000	-2.518.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	81.250

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.903.901	2.474.682
Tilgang i årets løb	0	942.500
Afgang i årets løb	0	-400.000
Tilskudmidler	5.427	-113.281
Kostpris ultimo	<u>2.909.328</u>	<u>2.903.901</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.957.703	-2.004.752
Årets afskrivninger	-122.214	-340.451
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	387.500
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.079.917</u>	<u>-1.957.703</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>829.411</u>	<u>946.198</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>662.858</u>	<u>686.429</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 1 køretøj, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.065 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.224 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.850 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill)	125 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 829 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 479 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 1.471 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Lejemål vedr. Kongevej 243 er uopsigeligt i minimum 4,5 år. Forpligtelsen er opgjort til 4,5 års leje og udgør pr. 31.12.2018 t.kr. 1.890.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Bech Invest ApS, CVR-nr. 32 05 55 83 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 219 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Gejl Pallesen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Tiset Savværk A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-140399593415

IP: 195.215.xxx.xxx

2019-05-27 13:59:18Z

NEM ID 

Steen Færch

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Tiset Savværk A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-803789532731

IP: 83.94.xxx.xxx

2019-05-27 18:49:53Z

NEM ID 

Per Bech Sørensen

Direktør

På vegne af: Tiset Savværk A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-603556496352

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-05-29 08:11:09Z

NEM ID 

Per Bech Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Tiset Savværk A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-603556496352

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-05-29 08:11:09Z

NEM ID 

Per Bech Sørensen

Dirigent

På vegne af: Tiset Savværk A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-603556496352

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-05-29 08:11:09Z

NEM ID 

Henrik Esmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-05-29 08:31:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 701WV-3HWV7-11Q5P-PYMAB-XTEZU-B6365

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>